муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6 имени С.Т. Куцева

Приказ

19 марта 2024 г.                                                                                         №_220

станица Кущёвская

Об организации приема детей в 1 класс на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Порядком приема граждан

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»; утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 (с

изменениями и дополнениями), распоряжением администрации МО

Кущевский район от 29.01.2024г. №32-р " О закреплении территорий за

образовательными учреждениями и организации учета детей в возрасте от 0

до 18 лет, имеющих право на получение общего образования каждого уровня

в образовательных учреждениях на территории муниципального образования

Кущевский район ", приказываю:

1. Создать комиссию по приему заявлений в 1класс на 2024/2025

учебный год  в составе:

Председатель: Скорик О.П., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

Члены комиссии:

Марина Р.Ф. учитель начальных классов;

Антоненко М.В. учитель начальных классов;

Дегавцова Н.Ю. секретарь.

2. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при

приёме заявлений и других документов для поступления в первый класс и

организацию приёма заявлений и других документов от родителей

(законных представителей) детей на 2024/2025 учебный год на Скорик О.П.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАОУ СОШ №6

им.С.Т. Куцева .

3. Организовать приём заявлений в первый класс на 2024/2025

учебный год в соответствии со следующими сроками:

3.1. Приём заявлений о зачислении в первый класс для граждан,

проживающих на закреплённой территории с 29 марта 2024 г. по

30.06.2024г.

3.2. Приём заявлений о зачислении в

 первый класс для граждан, не проживающих на закрепленной

территории, начинается с 6 июля 2024г. до момента заполнения свободных

мест, но не позднее 05.09. 2024г. 4.Установить график работы комиссии по

приему заявлений в 1 класс: понедельник-пятница с 13.00 до 16.30 ч.

5. Основанием приема детей в 1-й класс считать личное заявления

родителей (законных представителей) обучающихся с предоставлением

документа,

удостоверяющего личность заявителя, для установления факта

родственных отношений и полномочий родителя (законного представителя);

6. Секретарю, Дегавцовой Н.Ю.
6.1. Зачисление в МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева оформлять

приказом директора в течение 3 рабочих дней после завершения приёма

заявлений для детей, проживающих на закреплённой территории.

6.2. Зачисление в МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева оформлять

приказом директора в течение 5 рабочих дней после приёма заявлений для

детей, не проживающих на закреплённой территории.

6.3. В течение 5 рабочих дней вносить необходимые сведения в

автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование».

7. Размещать обновления информации о наличии вакантных мест и

количестве зарегистрированных заявлений в 1-й класс каждые 10 дней в

период приёмной кампании на официальном сайте МАОУ СОШ №6 им.

С.Т.Куцева Ответственный за сайт Галушка С.Н., заместитель директора по

УВР Скорик О.П.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                  В.В. Триус

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-25T15:05:55+0500